[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 16 »  декабрь   2019  г.              г. Дальнереченск                                       № 937

Об утверждении Плана проведения  оценки регулирующего
воздействия проектов  муниципальных нормативных правовых
 актов Дальнереченского городского округа и экспертизы
муниципальных нормативных правовых актов
Дальнереченского городского округа,
затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной
деятельности на 2020 года

	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Дальнереченского городского округа от 09 сентября 2016 г. № 71 «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», постановлением администрации Дальнереченского городского округа от 20 декабря 2016 г. № 1040  «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов  муниципальных нормативных правовых  актов Дальнереченского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Дальнереченского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности»,  руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа
[bookmark: sub_1]
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения оценки регулирующего воздействия проектов  муниципальных нормативных правовых  актов Дальнереченского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Дальнереченского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год  в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
	2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа разместить настоящее постановление на официальном  Интернет-сайте  Дальнереченского городского округа.
[bookmark: sub_3]	3.   Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского городского округа                    И.Г. Дзюба.

 И. о главы администрации
Дальнереченского городского округа                                                 С.И. Васильев

 (
7
)
                                                                     Утвержден
постановлением администрации Дальнереченского городского округа
от « 16 »   декабрь 2019  №  937

План проведения  оценки регулирующего воздействия проектов  муниципальных нормативных правовых
актов Дальнереченского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых
 актов Дальнереченского городского округа, затрагивающих вопросы осуществления
предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта, номер, дата
	Срок проведения ОРВ/экспертизы
	Должностное лицо, ответственное за проведение экспертизы

	        Отдел предпринимательства  потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа

	1

	Постановление администрации Дальнереченского городского округа от 20 января 2016 г. № 35 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Дальнереченском  городском округе»
	первый  квартал 2020 года

	Начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка

	2
	Постановление администрации Дальнереченского городского округа от 21 декабря 2018 г № 900 «Об утверждении Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Дальнереченского городского округа»

	первый  квартал 2020 года

	Начальник отдела предпринимательства и потребительского рынка

	МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	1
	Постановление администрации Дальнереченского городского округа от 16 февраля 2018 года № 118 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортного комплекса на территории Дальнереченского городского округа» на 2018-2020 годы»
	первое полугодие 2020 года

	Начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	2
	Постановление администрации Дальнереченского городского округа «Об утверждении нормативов стоимости единиц работ и услуг по благоустройству территории Дальнереченского городского округа на 2020 год»
	четвертый квартал 2020 года

	Начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	3
	Постановление администрации Дальнереченского городского округа об утверждении административного регламента о предоставлении муниципальной услуги «Выдача разрешений на снос зеленых насаждений на территории Дальнереченского городского округа» № 360 от 23 мая 2019 г.
	первое полугодие 2020 года

	Начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	4
	Постановление администрации Дальнереченского городского округа об утверждении административного регламента            « Выдача разрешения на проведение землеустроительных работ»
	первое полугодие 2020

	Начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	5
	Постановление администрации Дальнереченского городского округа «Об утверждении муниципальной программы «Развитие водохозяйственного комплекса в Дальнереченском городском округе» на  2020-2027 г.г.»
	первое полугодие
2020 года
	Начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	6
	Постановление администрации Дальнереченского городского округа «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах Дальнереченского городского округа»
	второе полугодие
2020 года
	Начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	7
	Постановление администрации Дальнереченского городского округа от 27 декабря  2019 года № 1034 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ» (Внесение изменений)
	второе полугодие
2020 года
	Начальник МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства Дальнереченского городского округа»

	Отдел муниципального имущества  администрации Дальнереченского городского округа

	1
	Решение Думы Дальнереченского городского округа от 28.03.2017 г. № 28 «Об утверждении Порядка оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства Дальнереченского городского округа»

	первое полугодие
2020 года
	Начальник отдела муниципального имущества

	Отдел архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа

	1
	Постановление администрации Дальнереченского городского округа « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги  Принятие решения об утверждении документации по планировке территории (проекта планировки территории и (или) проекта межевания территории)»
	первое полугодие
2020 года

	Начальник отдела  архитектуры и градостроительства

	2
	Постановление администрации Дальнереченского городского  округа  « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги   Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального  строительства»
	первое полугодие
2020 года

	Начальник отдела  архитектуры и градостроительства

	3
	Постановление администрации Дальнереченского городского  округа  « Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства капитального строительства»
	первое полугодие
2020 года

	Начальник отдела  архитектуры и градостроительства

	4
	Постановление администрации Дальнереченского городского  округа  « Об утверждении административного регламента  Принятие решения о подготовке документации по планировке территории (проекта планировки территории и  (или) проекта межевания территории) на основании приложений физических лиц о подготовке документации по планировке территории)
	первое полугодие
2020 года

	Начальник отдела  архитектуры и градостроительства

image1.jpeg